
 

 

 

 

 



 



 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

Ромодан авыл җирлеге 

Советының 09.12.2022  

№34 карарына 

1 нче кушымта 

 

 

 

Таблица 1 

 

 

2023 елга Алексеевск муниципаль районы Ромодан авыл җирлеге бюджеты 

кытлыгын финанслау чыганаклары. 

 

 

мең сум 

Күрсәткеч коды Күрсәткеч исеме 
Сумма 

01 00 00 00 00 0000 

000 

Бюджет кытлыгын эчке финанслау 

чыганаклары 

0,0 

01 05 00 00 00 0000 

000 

Бюджет чараларын исәпкә алу 

счетларында калган чараларны үзгәртү 

0,0 

01 05 00 00 00 0000 

500 

Бюджетларның калган акчаларын 

арттыру 

-2940,1 

01 05 02 01 00 0000 

500 

Бюджетларның калган башка 

акчаларын арттыру 

-2940,1 

01 05 02 01 05 0000 

510 

Алексеевск муниципаль районы 

бюджетының калган башка акчаларын 

арттыру 

-2940,1 

01 05 00 00 00 0000 

610 

Бюджетларның калган чараларын 

киметү 

2940,1 

01 05 02 01 00 0000 

600 

Бюджетларның калган башка 

акчаларын киметү 

2940,1 

01 05 02 01 05 0000 

600 

Алексеевск муниципаль районы 

бюджетының калган башка акчаларын 

киметү 

2940,1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Таблица 2 

 

 

2024-2025 елларга Алексеевск муниципаль районы Ромодан авыл җирлеге 

бюджеты кытлыгын финанслау чыганаклары 

 

мең сум 

Күрсәткеч коды Күрсәткеч исеме 
Сумма 

2024 2025 

01 00 00 00 00 0000 

000 

Бюджет кытлыгын эчке 

финанслау чыганаклары 

0,0 0,0 

01 05 00 00 00 0000 

000 

Бюджет чараларын исәпкә алу 

счетларында калган чараларны 

үзгәртү 

0,0 0,0 

01 05 00 00 00 0000 

500 

Бюджетларның калган акчаларын 

арттыру 

-2974,3 -3022,8 

01 05 02 01 00 0000 

500 

Бюджетларның калган башка 

акчаларын арттыру 

-2974,3 -3022,8 

01 05 02 01 05 0000 

510 

Алексеевск муниципаль районы 

бюджетының калган башка 

акчаларын арттыру 

-2974,3 -3022,8 

01 05 00 00 00 0000 

600 

Бюджетларның калган чараларын 

киметү 

2974,3 3022,8 

01 05 02 01 00 0000 

600 

Бюджетларның калган башка 

акчаларын киметү 

2974,3 3022,8 

01 05 02 01 05 0000 

610 

Алексеевск муниципаль районы 

бюджетының калган башка 

акчаларын киметү 

2974,3 3022,8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Ромодан авыл җирлеге 

 

Советының 09.12.2022  

 

№34 карарына 

 

2 нче кушымта 

   

  

Таблица 1 

2023 елга Алексеевск муниципаль районы Ромодан авыл җирлеге 

бюджетының фаразлана торган керемнәре күләмнәре 

 

   

   

  

мең сум 

Исеме Керем коды 2023 ел 

САЛЫМ ҺӘМ САЛЫМ 

БУЛМАГАН КЕРЕМНӘР 

1 00 00000 00 0000 

000 1 064,10 

ТАБЫШКА САЛЫМНАР, 

КЕРЕМНӘР 

1 01 00000 00 0000 

000 142,10 

Физик затлар кеременә 

салым 

1 01 02000 01 0000 

110 142,10 

МИЛЕККӘ САЛЫМНАР 1 06 00000 00 0000 

000 922,00 

Физик затлар милкенә салым 1 06 01000 10 0000 

110 62,00 

Җир салымы 1 06 06000 10 0000 

110 860,00 

ТҮЛӘҮСЕЗ КЕРЕМНӘР 2 00 00000 00 0000 

000 1 876,00 

РФ бюджет системасының 

башка бюджетларыннан 

кире кайтарылмый торган 

керемнәр 

2 02 00000 00 0000 

000 1 876,00 

Муниципаль берәмлекләр 

бюджетларына дотацияләр 

2 02 10000 00 0000 

150 1 748,60 

Муниципаль берәмлекләр 

бюджетларына 

субвенцияләр 

2 02 30000 00 0000 

150 127,40 

БАРЛЫГЫ КЕРЕМНӘР   2 940,10 

    

 

 

 

 



 

 

 

 

Ромодан авыл җирлеге 

Советының 09.12.2022  

№34 карарына 

3 нче кушымта 

 

 

2024-2025елларга Алексеевск муниципаль районы Ромодан авыл җирлеге 

бюджеты чыгымнары классификациясенең бүлекләре һәм бүлекчәләре, 

максатчан маддәләре, чыгымнар төрләре төркемнәре буенча бюджет 

ассигнованиеләрен бүлү 

            

мең 

сум 

Исеме Рз 

П

Р ЦСР ВР 

сумма 

2024 ел 2025 ел 

Гомумдәүләт мәсьәләләре 

01       1 024,10 

1 

051,40 

Муниципаль берәмлек башлыгы 

эшчәнлеге 01 

0

2     460,00 473,80 

Билгеләнгән функцияләр өлкәсендә 

җитәкчелек һәм идарә итү 01 

0

2 

99 0 00 

00000   460,00 473,80 

Муниципаль берәмлек башлыгы 

01 

0

2 

99 0 00 

02030   460,00 473,80 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш 

дәүләт фондлары белән идарә итү 

органнары функцияләрен үтәүне 

тәэмин итү максатларында персоналга 

түләү чыгымнары  01 

0

2 

99 0 00 

02030 

10

0 460,00 473,80 

Башкарма органнар эшчәнлеге 

01 

0

4     448,10 461,60 

Үзәк аппарат 

01 

0

4 

99 0 00 

02040   448,10 461,60 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш 

дәүләт фондлары белән идарә итү 

органнары функцияләрен үтәүне 

тәэмин итү максатларында персоналга 

түләү чыгымнары  01 

0

4 

99 0 00 

02040 

10

0 330,20 340,10 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 

өчен товарлар сатып алу, эшләр 

башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 01 

0

4 

99 0 00 

02040 

20

0 117,90 121,50 



 

Башка салымнар, җыемнар һәм башка 

түләүләр түләү 01 

0

4 

99 0 00 

02040 

80

0     

Резерв фонды 

01 

1

1     19,00 19,00 

Башкарма комитетның резерв фонды  

01 

1

1 

99 0 00 

07411   19,00 19,00 

Башка бюджет ассигнованиеләре 

01 

1

1 

99 0 00 

07411 

80

0 19,00 19,00 

Башка Гомумдәүләт мәсьәләләре 

01 

1

3     97,00 97,00 

2015-2022 елларга Алексеевск 

муниципаль районының коррупциягә 

каршы комплекслы программасы 01 

1

3 

99 0 00 

02043   1,00 1,00 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 

өчен товарлар сатып алу, эшләр 

башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 01 

1

3 

99 0 00 

02043 

20

0 1,00 1,00 

Милеккә салым түләү  

01 

1

3 

99 0 00 

02950   96,00 96,00 

Оешмалар милкенә салым һәм җир 

салымын түләү 01 

1

3 

99 0 00 

02950 

80

0 96,00 96,00 

Милли оборона 02       133,40 138,30 

Мобилизация һәм хәрби хезмәткә 

әзерлек 02 

0

3     133,40 138,30 

Хәрби комиссариатлар булмаган 

территорияләрдә беренчел хәрби 

исәпкә алуны гамәлгә ашыру 02 

0

3 

99 0 00 

51180   133,40 138,30 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, ор-бюджеттан тыш 

дәүләт фондлары белән идарә итү 

органнары функцияләрен үтәүне 

тәэмин итү максатларында персоналга 

түләүгә чыгымнар  02 

0

3 

99 0 00 

51180 

10

0 121,70 126,60 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 

өчен товарлар сатып алу, эшләр 

башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 02 

0

3 

100 0 00 

51180 

20

0 11,70 11,70 

Торак-коммуналь хуҗалык 05       350,30 353,50 

Урамнарны яктырту 

05 

0

3 

Б1 000 

78010   247,30 250,50 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 

өчен товарлар сатып алу, эшләр 

башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 05 

0

3 

Б1 000 

78010 

20

0 247,30 250,50 

Төзекләндерү 

05 

0

3 

Б1 000 

78050   103,00 103,00 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 
05 0 Б1 000 20 68,00 68,00 



 

өчен товарлар сатып алу, эшләр 

башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 

3 78050 0 

Оешмалар милкенә салым һәм җир 

салымын түләү 05 

0

3 

Б1 000 

78050 

80

0 35,00 35,00 

Мәдәният, кинематография 

08       1 392,10 

1 

328,50 

Мәдәният 

08 

0

1     1 392,10 

1 

328,50 

2019-2023 елларга Татарстан 

Республикасы Алексеевск муниципаль 

районында терроризмны һәм 

экстремизмны профилактикалау 

программасы 08 

0

1 

06 3 00 

0000 0   1,00 1,00 

"Терроризм һәм экстремизмны 

профилактикалау»төп чарасы 08 

0

1 

06 3 01 

0000 0   1,00 1,00 

Программа чараларын тормышка 

ашыру 08 

0

1 

06 3 01 

1099 0   1,00 1,00 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 

өчен товарлар сатып алу, эшләр 

башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 08 

0

1 

06 3 01 

1099 0 

20

0 1,00 1,00 

"2020-2025 елларга Алексеевск 

муниципаль районында мәдәниятне 

үстерү"муниципаль программасы 08 

0

1 

08 000 

0000 0   1 391,10 

1 

327,50 

"Клуб, концерт оешмалары һәм 

башкарма сәнгатьне үстерү"төп чарасы 08 

0

1 

08 401 

0000 0   1 391,10 

1 

327,50 

Клублар һәм мәдәни-ял үзәкләре 

эшчәнлеген тәэмин итү 08 

0

1 

08 401 

4409 1   1 391,10 

1 

327,50 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш 

дәүләт фондлары белән идарә итү 

органнары функцияләрен үтәүне 

тәэмин итү максатларында персоналга 

түләүгә чыгымнар  08 

0

1 

08 401 

44091 

10

0 622,90 641,60 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 

өчен товарлар сатып алу, эшләр 

башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 08 

0

1 

08 401 

44091 

20

0 611,20 528,90 

Оешмалар милкенә салым һәм җир 

салымын түләү 08 

0

1 

08 401 

44091 

80

0 157,00 157,00 

Барлыгы чыгымнар ( шартлы 

расланган чыгымнардан башка)         2 899,90 

2 

871,70 
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2024-2025елларга Ромодан авыл җирлеге бюджеты чыгымнарының  

ведомство структурасы 

              

мең 

сум 

Исеме 
Ведомс

тво Рз 

П

Р ЦСР ВР 2024 2025 

Ромодан авыл җирлеге башкарма 

комитеты 545             

Гомумдәүләт мәсьәләләре 

545 01       

1 

024,1

0 

1 

051,4

0 

Муниципаль берәмлек башлыгы 

эшчәнлеге 545 01 02     
460,0

0 

473,8

0 

Билгеләнгән функцияләр өлкәсендә 

җитәкчелек һәм идарә итү 545 01 02 

99 000 

00000   

460,0

0 

473,8

0 

Муниципаль берәмлек башлыгы 

545 01 02 

99 000 

02030   

460,0

0 

473,8

0 

Җирле үзидарә органнары 

функцияләрен үтәү 545 01 02 

99 000 

02030 

10

0 

460,0

0 

473,8

0 

Башкарма органнар эшчәнлеге 

545 01 04     
448,1

0 

461,6

0 

Үзәк аппарат 

545 01 04 

99 000 

02040   

448,1

0 

461,6

0 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш 

дәүләт фондлары белән идарә итү 

органнары функцияләрен үтәүне 

тәэмин итү максатларында персоналга 

түләү чыгымнары  545 01 04 

99 000 

02040 

10

0 

330,2

0 

340,1

0 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 

өчен товарлар сатып алу, эшләр 

башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 545 01 04 

99 000 

02040 

20

0 

117,9

0 

121,5

0 

Оешмалар милкенә салым һәм җир 

салымын түләү 545 01 04 

99 000 

02040 

80

0     

Резерв фондлары 545 01 11     19,00 19,00 

Муниципаль район Башкарма 

комитетының Резерв фонды  545 01 11 

99 000 

07411   19,00 19,00 



 

Башка чыгымнар 

545 01 11 

99 000 

07411 

80

0 19,00 19,00 

Башка Гомумдәүләт мәсьәләләре 545 01 13     97,00 97,00 

2015-2022 елларга Алексеевск 

муниципаль районының коррупциягә 

каршы комплекслы программасы 545 01 13 

99 000 

02043   1,00 1,00 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 

өчен товарлар сатып алу, эшләр 

башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 545 01 13 

99 000 

02043 

20

0 1,00 1,00 

Милеккә салым түләү  

545 01 13 

99 000 

02950   96,00 96,00 

Оешмалар милкенә салым һәм җир 

салымын түләү 545 01 13 

100 000 

02950 

80

0 96,00 96,00 

Милли оборона 

545 02       

133,4

0 

138,3

0 

Мобилизация һәм хәрби хезмәткә 

әзерлек 545 02 03     

133,4

0 

138,3

0 

Хәрби комиссариатлар булмаган 

территорияләрдә беренчел хәрби 

исәпкә алуны гамәлгә ашыру 545 02 03 

99 000 

51180   

133,4

0 

138,3

0 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш 

дәүләт фондлары белән идарә итү 

органнары функцияләрен үтәүне 

тәэмин итү максатларында персоналга 

түләү чыгымнары  545 02 03 

99 000 

51180 

10

0 

121,7

0 

126,6

0 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 

өчен товарлар сатып алу, эшләр 

башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 545     

99 000 

51180 

20

0 11,70 11,70 

Торак-коммуналь хуҗалык 

545 05       

350,3

0 

353,5

0 

Урамнарны яктырту 

545 05 03 

Б1 000 

78010   

247,3

0 

250,5

0 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 

өчен товарлар сатып алу, эшләр 

башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 545 05 03 

Б1 000 

78010 

20

0 

247,3

0 

250,5

0 

Төзекләндерү 

545 05 03 

Б1 000 

78050   

103,0

0 

103,0

0 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 

өчен товарлар сатып алу, эшләр 

башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 545 05 03 

Б1 000 

78050 

20

0 68,00 68,00 

Төзекләндерү буенча башка чаралар 

545 05 03 

Б1 000 

78050 

80

0 35,00 35,00 

Мәдәният, кинематография 545 08       1 1 



 

392,1

0 

328,5

0 

Мәдәният 

545 08 01     

1 

392,1

0 

1 

328,5

0 

2019-2023 елларга Татарстан 

Республикасы Алексеевск муниципаль 

районында терроризмны һәм 

экстремизмны профилактикалау 

программасы 545 08 01 

06 300 

00000   1,00 1,00 

2019-2023 елларга Татарстан 

Республикасы Алексеевск муниципаль 

районында терроризмны һәм 

экстремизмны профилактикалау 

программасы 545 08 01 

06 301 

00000   1,00 1,00 

"Терроризм һәм экстремизмны 

профилактикалау»төп чарасы 545 08 01 

06 301 

10990   1,00 1,00 

Программа чараларын тормышка 

ашыру 545 08 01 

06 301 

10990 

20

0 1,00 1,00 

"2020-2025 елларга Алексеевск 

муниципаль районында мәдәниятне 

үстерү"муниципаль программасы 545 08 01 

08 000 

00000   

1 

391,1

0 

1 

327,5

0 

"Клуб, концерт оешмалары һәм 

башкарма сәнгатьне үстерү"төп чарасы 

545 08 01 

08 401 

00000   

1 

391,1

0 

1 

327,5

0 

Клублар һәм мәдәни-ял үзәкләре 

эшчәнлеген тәэмин итү 

545 08 01 

08 401 

44091   

1 

391,1

0 

1 

327,5

0 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш 

дәүләт фондлары белән идарә итү 

органнары функцияләрен үтәүне 

тәэмин итү максатларында персоналга 

түләүгә чыгымнар  545 08 01 

08 401 

44091 

10

0 

622,9

0 

641,6

0 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 

өчен товарлар сатып алу, эшләр 

башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 545 08 01 

08 401 

44091 

20

0 

611,2

0 

528,9

0 

Оешмалар милкенә салым һәм җир 

салымын түләү 545 08 01 

08 401 

44091 

80

0 

157,0

0 

157,0

0 

Барлыгы чыгымнар ( шартлы 

расланган чыгымнардан башка)           

2 

899,9

0 

2 

871,7

0 

 


